

BPR BANK, S.A.
ESTADISTICAS FINANCIERAS
A SEPTIEMBRE 2017
(En Miles de Balboas)

	2015	2016				2017			
	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre
BALANCE DE SITUACION									
TOTAL DE ACTIVOS	0.00	0.00	9,121.44	8,701.77	8,479.74	9,412.36	17,073.20	35,653.52	0.00
ACTIVOS LIQUIDOS	0.00	0.00	6,967.69	3,446.14	2,758.05	3,172.15	10,873.56	18,103.04	0.00
TOTAL DE PRESTAMOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
LOCALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EXTRANJEROS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL DE INVERSIONES	0.00	0.00	738.45	3,302.22	3,785.97	4,299.54	4,300.04	15,662.88	0.00
TOTAL DE DEPOSITOS	0.00	0.00	0.00	0.00	597.44	2,248.75	10,614.13	29,910.40	0.00
LOCALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE OFICIALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE PARTICULARES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE BANCOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EXTRANJEROS	0.00	0.00	0.00	0.00	597.44	2,248.75	10,614.13	29,910.40	0.00
DEPOSITOS DE OFICIALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE PARTICULARES	0.00	0.00	0.00	0.00	597.44	2,248.75	10,614.13	29,910.40	0.00
DEPOSITOS DE BANCOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PATRIMONIO TOTAL	0.00	0.00	8,953.81	8,341.74	7,504.86	6,874.64	6,093.30	5,308.17	0.00
PROMEDIO (12 MESES)									
TOTAL DE ACTIVOS	0.00	0.00	4,560.72	4,350.89	4,239.87	4,706.18	13,097.32	22,177.64	0.00
ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS	0.00	0.00	369.22	1,651.11	1,892.98	2,149.77	2,519.25	9,482.55	0.00
TOTAL DE PRESTAMOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL DE INVERSIONES	0.00	0.00	369.22	1,651.11	1,892.98	2,149.77	2,519.25	9,482.55	0.00
PATRIMONIO TOTAL	0.00	0.00	4,476.91	4,170.87	3,752.43	3,437.32	7,523.56	6,824.95	0.00
ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS									
INGRESOS POR INTERESES	0.00	0.00	1.50	18.06	47.14	34.79	82.36	152.87	0.00
EGRESOS DE OPERACIONES	0.00	0.00	2.58	4.41	9.41	8.39	23.90	65.94	0.00
INGRESO NETO DE INTERESES	0.00	0.00	(1.08)	13.65	37.72	26.40	58.46	86.93	0.00
OTROS INGRESOS	0.00	0.00	0.00	3.00	5.99	4.35	9.55	22.23	0.00
INGRESO DE OPERACIONES	0.00	0.00	(1.08)	16.64	43.72	30.74	68.01	109.16	0.00

BPR BANK, S.A.
ESTADISTICAS FINANCIERAS
A SEPTIEMBRE 2017
(En Miles de Balboas)

	2015	2016				2017			
	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre
EGRESOS GENERALES	0.00	0.00	634.12	1,261.51	2,110.25	674.76	1,494.38	2,312.27	0.00
UTILIDAD ANTES DE PROVISIONES	0.00	0.00	(635.20)	(1,244.87)	(2,066.53)	(644.01)	(1,426.37)	(2,203.11)	0.00
UTILIDAD DEL PERIODO	0.00	0.00	(635.20)	(1,244.87)	(2,066.53)	(644.01)	(1,426.37)	(2,203.11)	0.00
CALIDAD DE ACTIVOS									
TOTAL DE PRESTAMOS VENCIDOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL PROVISIONES PARA PRESTAMOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PRESTAMOS VENCIDOS / PRESTAMOS TOTALES (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES / PRESTAMOS VENCIDOS (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA PRESTAMOS / PRESTAMOS TOTALES (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
RAZONES DE CAPITAL									
PATRIMONIO / ACTIVOS TOTALES (%)	0.00	0.00	98.16	95.86	88.50	73.04	35.69	14.89	0.00
PATRIMONIO / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (%)	0.00	0.00	1,212.51	252.61	198.23	159.89	141.70	33.89	0.00
PATRIMONIO / PRESTAMOS TOTALES (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
INDICE DE ADECUACION DE CAPITAL	0.00	0.00	439.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
LIQUIDEZ									
ACTIVOS LIQUIDOS / TOTAL DE DEPOSITOS (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	461.64	141.06	102.44	60.52	0.00
ACTIVOS LIQUIDOS / ACTIVOS TOTALES (%)	0.00	0.00	76.39	39.60	32.53	33.70	63.69	50.77	0.00
ACTIVOS LIQUIDOS + INVERSIONES / DEPOSITOS TOTALES (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	1,095.34	332.26	142.96	112.89	0.00
RENTABILIDAD									
UTILIDAD NETA / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	0.00	0.00	(344.07)	(100.53)	(109.17)	(119.83)	(113.24)	(30.98)	0.00
UTILIDAD NETA / TOTAL DE ACTIVOS (PROMEDIO) (%)	0.00	0.00	(27.86)	(38.15)	(48.74)	(54.74)	(21.78)	(13.25)	0.00
UTILIDAD NETA / PATRIMONIO TOTAL (PROMEDIO) (%)	0.00	0.00	(28.38)	(39.80)	(55.07)	(74.94)	(37.92)	(43.04)	0.00
INGRESOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	0.00	0.00	0.81	1.46	2.49	6.47	6.54	2.15	0.00
EGRESOS OPERACIONES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	0.00	0.00	1.40	0.36	0.50	1.56	1.90	0.93	0.00
INGRESOS NETOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	0.00	0.00	(0.58)	1.10	1.99	4.91	4.64	1.22	0.00
EGRESOS GENERALES / INGRESOS DE OPERACIONES (%)	0.00	0.00	(58,861.22)	7,579.31	4,826.98	2,194.72	2,197.31	2,118.25	0.00
OTROS INGRESOS / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	0.00	0.00	0.00	0.24	0.32	0.81	0.76	0.31	0.00
PRODUCTIVIDAD									
NUMERO DE EMPLEADOS	0.00	0.00	10.00	13.00	15.00	14.00	18.00	19.00	0.00

BPR BANK, S.A.
ESTADISTICAS FINANCIERAS
A SEPTIEMBRE 2017
(En Miles de Balboas)

	2015	2016				2017			
	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre
NUMERO DE SUCURSALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PRESTAMOS / EMPLEADOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS TOTALES / EMPLEADOS	0.00	0.00	0.00	0.00	39.83	160.62	589.67	1,574.23	0.00
UTILIDAD NETA / EMPLEADOS	0.00	0.00	(63.52)	(95.76)	(137.77)	(46.00)	(79.24)	(115.95)	0.00
TASA DE CRECIMIENTO (12 MESES)									
ACTIVOS (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	87.18	309.73	0.00
PRESTAMOS (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
LOCALES (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EXTRANJEROS (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
LOCALES (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EXTRANJEROS (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PATRIMONIO (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	(31.95)	(36.37)	0.00
UTILIDAD NETA (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	124.55	76.98	0.00
CLASIFICACION PRESTAMOS									
NORMAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
MENCION ESPECIAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
SUBNORMAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DUDOSO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
IRRECUPERABLE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Nota : Cifras preliminares 2016

A partir de septiembre de 2016 comenzó a regir el acuerdo 1-2015 y 3-2016